

## CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA ESTADO DE SÃO PAULO

## **INDICAÇÃO Nº 2378/2019**

## EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica operação tapa buraco na pista de caminhada do Parque Ambiental Remanso das Águas

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo operação tapa buraco na pista de caminhada do Parque Ambiental Remanso das Águas:

Tendo em vista o elevado número de questionamentos que temos recebido de equipes de corrida e caminhada, projetos sociais que usam a pista da lagoa para treinar e a população em geral, referente ao grande buraco na pista, conforme demonstra foto, e em visita ao local, constatamos que a pista de caminhada do Parque Ambiental Remanso das Águas necessita da operação tapa buraco para proporcionar segurança aos transeuntes.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento competente, visando a efetiva operação tapa buraco na pista de caminhada do Parque Ambiental Remanso das Águas.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2019.

Clodoaldo Santos da Silva

Vereador